РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015 № 57 г. Цимлянск

Об  утверждении  отчета  о  реализации
муниципальной  программы  Цимлянского
городского  поселения  «Развитие
благоустройства  Цимлянского  городского
поселения» за 2014 год

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Цимлянского
городского поселения от 03.10.2013 № 406 «Об утверждении Методических
рекомендаций  по  разработке  и  реализации  муниципальных  программ
Цимлянского  городского  поселения  Цимлянского  района», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие
благоустройства  Цимлянского  городского  поселения»,  утвержденной
постановлением  Администрации  Цимлянского  городского  поселения  от
11.11.2013 № 433, за 2014 год согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Администрации городского поселения                                     В.В. Исаев

Постановление вносит сектор
архитектуры и градостроительства

Приложение  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от
27.02.2015 № 57

Таблица № 11
Сведения

о достижении значений показателей (индикаторов)

№
п/п

Показатель (индикатор)
(наименование)

Ед.
измерения

Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы, подпрограммы

муниципальной программы

Обоснование отклонений
значений показателя

(индикатора) на конец
отчетного года (при наличии)

2013
2014

план факт
1 2 3 4 5 6 7

1. Муниципальная программа: Развитие благоустройства Цимлянского городского поселения
2. Подпрограмма: Озеленение, благоустройство территории Цимлянского городского поселения

2.1. Уменьшение численности бродячих
животных, уменьшение случаев

укусов людей

% — 100 99,0

2.2 Поддержание в технически
исправном состоянии детских

игровых площадок, обустройство
новых площадок

% — 100 98,1

2.3 Повышение уровня
благоустройства, улучшения

эстетического облика парковых зон
и скверов

% — 100 97,7

2.4 Улучшение состояния зелёных
насаждений, увеличение их

площади

% — 100 99,0

Таблица 12
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие благоустройства
Цимлянского городского поселения» за 2014 г.

№
п/п

Наименование основного
мероприятия

подпрограммы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель
заместитель

руководителя
ОИВ/ФИО)

Плановый срок Фактический срок Результаты
Проблемы,

возникшие в
ходе

реализации
мероприятия

начала
реализации

окончания
реализации

начала
реализации

окончания
реализаци

и

запланирован
ные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма: Озеленение, благоустройство территории Цимлянского городского поселения

1.1 Основное мероприятие:
Содержание зелёных
насаждений города

Исаев В.В.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

15.01.2014 31.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 Улучшение
состояния
зелёных

насаждений,
увеличение их

площади

Увеличение
площади
зеленых

насаждений

—

1.2 Основное мероприятие:
Содержание парковых

зон, скверов

Исаев В.В.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 Улучшение
эстетического

облика
парковых зон

Улучшение
эстетического

вида
парковых зон
Цимлянского
городского
поселения

—

1.3 Основное мероприятие:
Обустройство

парковых зон, скверов

Исаев В.В.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 Повышение
уровня благо-
устройства,
улучшения

эстетического
облика парко-

вых зон и

Увеличение
уровня

благоустройст
ва парковых

зон

—

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
скверов

1.4 Основное мероприятие:
Содержание ремонт,

приобретение детских
игровых площадок

Исаев В.В.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 Поддержание
в технически
исправном
состоянии

детских
игровых

площадок,
обустройство

новых
площадок

Улучшение
качества
детских
игровых

площадок,
увеличение
количества

обустроенных
придворовых
территорий
игровыми

площадками.

—

1.4.1 Содержание, ремонт,
приобретение, установка
мусорных контейнеров

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1.4.2 Содержание, ремонт,
приобретение, установка

детских игровых
площадок

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1.5 Основное мероприятие:
Отлов бродячих

животных

Исаев В.В.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 Уменьшение
численности

бродячих
животных,

уменьшение
случаев

укусов людей

Уменьшение
численности

бродячих
животных

—

1.6 Основное мероприятие:
Изготовление

бланочной продукции

Исаев В.В.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 Увеличение
уровня

информирова
ния жителей
г. Цимлянска

Увеличение
уровня

информирова
ния жителей
г. Цимлянска

—

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
хозяйству

1.7 Основное мероприятие:
Разработка проекта

планировки
территории и ПСД

спортивной площадки,
обустройство

спортивной площадки

Исаев В.В.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 Развитие
придомовой
спортивной

инфраструкту
ры

Увеличение
численности
спортивных
площадок на
территории

Цимлянского
городского
поселения

—

1.7.1 Разработка проекта
планировки территории
спортивной площадки в

районе
многоквартирного
жилого дома по ул.
Московская, 76-а

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1.7.2 Рабочий проект
спортивной площадки в

районе
многоквартирного
жилого дома по ул.
Московская, 76-а

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1.7.3 Межевание спортивной
площадки в районе
многоквартирного
жилого дома по ул.
Московская, 76-а

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1.7.4 Межевание спортивной
площадки г.Цимлянск,

на 12 м северо-восточнее
здания по ул. Пугачева,

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
38

1.7.5 Разработка ПСД по
объекту: «сквер между

ул.Энгельса и
пер.Жуковского в

г. Цимлянске»

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1.7.6 Техническая
документация для

объекта спортивного
назначения,

расположенного по
адресу: Ростовская

область, г. Цимлянск, на
12 м северо-восточнее

здания по ул. Пугачева,
38

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1.7.7 Разработка проекта
планировки территории,
межевание территории и

ПСД спортивных
площадок, обустройство
спортивных площадок,
скверов Цимлянского
городского поселения

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1.7.8 Благоустройство и
установка контейнерных

площадок с
размещением мусорных

контейнеров

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1.8 Основное мероприятие:
Уплата обязательных

платежей, налогов

Исаев В.В.,
Заместитель

Главы

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 Увеличение
налоговых

поступлений в

Увеличение
налоговых

поступлений в

—

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрации
по городскому

хозяйству

доходную
часть

местного
бюджета

доходную
часть

местного
бюджета

1.8.1 Земельный налог 15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1.8.2 Транспортный налог 15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

1.8.3 Обязательное
страхование

автогражданской
ответственности

коммунальной техники

15.01.2014 10.12.2014 15.01.2014 28.12.2014 —||— —||— —

Таблица 13

Оценка результатов реализации мер правового регулирования

№ Вид акта Основные
положения

Ответственный
исполнитель

Сроки принятия Примечание (результат
реализации; причины

отклонений)
план факт

1 2 3 4 5 6 7
I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

1 X X X
II. Меры правового регулирования, предлагаемые к реализации с учетом положений муниципальной программы

1 X X X

Таблица 14

Сведения
об использовании областного бюджета, бюджета Цимлянского городского поселения и внебюджетных источников

на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского поселения
«Развитие благоустройства Цимлянского городского поселения» за 2014 г.

Статус Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы, основного

мероприятия

Источники
финансирования

Объем
расходов,

предусмотренн
ых

муниципальной
программой
(тыс. руб.)

Фактические
расходы

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5
Муниципальная

программа
Развитие благоустройства Цимлянского городского

поселения
всего 6102,3 5916,3
областной бюджет — —
бюджет Цимлянского
городского поселения

6102,3 5916,3

внебюджетные источники — —

Подпрограмма
1

Озеленение, благоустройство территории
Цимлянского городского поселения

всего 6102,3 5916,3
областной бюджет — —

бюджет Цимлянского
городского поселения

6102,3 5916,3

внебюджетные источники — —

Основное
мероприятие

1.1

Содержание зелёных насаждений города всего 2027,0
областной бюджет — —

бюджет Цимлянского
городского поселения

2027,0 —

внебюджетные источники — —

1 2 3 4 5
Основное

мероприятие
1.2

Содержание парковых зон, скверов всего 1552,0 —

областной бюджет — —

бюджет Цимлянского
городского поселения

1552,0 —

внебюджетные источники — —

Основное
мероприятие

1.3

Обустройство парковых зон, скверов всего 139,3 —

областной бюджет — —

бюджет Цимлянского
городского поселения

139,3 —

внебюджетные источники — —

Основное
мероприятие

1.4

Содержание ремонт, приобретение детских игровых
площадок

всего 418,0 —

областной бюджет — —

бюджет Цимлянского
городского поселения

418,0 —

внебюджетные источники — —

Основное
мероприятие

1.5

Отлов бродячих животных всего 200,0 —

областной бюджет — —

бюджет Цимлянского
городского поселения

200,0 —

внебюджетные источники — —

Основное
мероприятие

1.6

Изготовление бланочной продукции всего 13,0 —

областной бюджет — —

бюджет Цимлянского
городского поселения

13,0 —

внебюджетные источники — —

1 2 3 4 5
Основное

мероприятие
1.7

Разработка проекта планировки территории и ПСД
спортивной площадки, обустройство спортивной

площадки

всего 995,0 —

областной бюджет — —

бюджет Цимлянского
городского поселения

995,0 —

внебюджетные источники — —

Основное
мероприятие

1.8

Уплата обязательных платежей, налогов всего 758,0 —

областной бюджет — —

бюджет Цимлянского
городского поселения

758,0 —

внебюджетные источники — —

Сведения

об использовании областного бюджета, бюджета Цимлянского городского поселения и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Развитие благоустройства Цимлянского городского поселения» за 2014 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы

Фактически сложившийся
результат (краткое описание)

Объем расходов (тыс. руб.) Процент исполнения
муниципальной
программы, %

всего областной
бюджет

бюджет
поселения

Внебюджетны
е источники

Фактические
расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Подпрограмма:

Озеленение,
благоустройство

территории
Цимлянского

городского поселения

Усовершенствование системы
комплексного

благоустройства Цимлянского
городского поселения;

Повышение уровня
благоустройства и

санитарного состояния
территории Цимлянского

городского поселения;
Создание условий,

обеспечивающих комфортные
условия для проживания,

работы и отдыха населения
Цимлянского городского

поселения;
Улучшение состояния зеленых

насаждений Цимлянского
городского поселения;

Улучшение внешнего облика
Цимлянского городского

поселения

6102,
3

— 6102,3 — 5916,3 96,9

№
п/п

Наименование
подпрограммы

Фактически сложившийся
результат (краткое описание)

Объем расходов (тыс. руб.) Процент исполнения
муниципальной
программы, %Информация

о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной
программы Цимлянского городского поселения «Развитие благоустройства Цимлянского городского поселения», в
том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в 2014

году

Наименование основного
мероприятия муниципальной

программы (по инвестиционным
расходам - в разрезе объектов)

Ожидаемый
непосредственный

результат

Фактически
сложившийся

результат

Сумма экономии (тыс. рублей)

всего
в том числе в результате

проведенных конкурсных
процедур

Развитие благоустройства
Цимлянского городского

поселения

Комплексное решение
вопросов, связанных с

организацией
благоустройства,

обеспечением чистоты и
порядка на территории

Цимлянского городского
поселения, снижение и

предупреждение факторов,
негативно влияющих на
состояние окружающей

среды, улучшение
экологической ситуации в

городе.

Обеспечение чистоты
и порядка на
территории

Цимлянского
городского поселения,

снижение и
предупреждение

факторов, негативно
влияющих на

состояние
окружающей среды,

улучшение
экологической

ситуации в городе.

186,0 186,0

Верно: главный специалист В.Г. Попова

	Таблица 13
	Оценка результатов реализации мер правового регулирования
	Таблица 14